
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 

 
             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO AMINISTRATIVO 
n. 69 del 12/10/2012                     
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONE IV NOVEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

 DATO ATTO che il prossimo 04 novembre, come di consuetudine, si terranno nelle tre 
frazioni di Santino, Bieno e Rovegro le celebrazioni per la commemorazione del IV NOVEMBRE, 
giornata di ricordo dei caduti in guerra; 
  
 RAVVISATA quindi la necessità di procedere all’acquisto di N. 3 corone di alloro con 
nastro tricolore e scritta “L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE”, nonché N. 4 ciotole di 
crisantemi da porre ai Monumenti ai Caduti; 
 
 INTERPELLATA la ditta VERBANO GARDEN FLORICOLTURA di VERBANIA, già 
fornitrice negli scorsi anni che si è dichiarata disposta ad effettuare la stessa fornitura al prezzo 
praticato l’anno scorso e cioè: 
N. 3 corone di alloro e bacche artificiali con fusto del diametro di cm. 80 con nastro tricolore avente 
la scritta “AMMINISTRAZIONE COMUNALE E POPOLAZIONE” al prezzo totale di €. 240,00 
I.V.A. inclusa; 
N. 4 ciotole di crisantemo del diametro di cm. 50 al prezzo di €. 39,90 cadauno IVA INCLUSA; 
    

 RITENUTA la congruità del corrispettivo richiesto; 

 VISTO l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13/04/2007, N. 163, ai sensi del quale 
per servizi e forniture inferiori a 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
 

VISTO il decreto legislativo 18/08/2000, N. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare l’incarico di fornitura di N. 3 corone di alloro e bacche artificiali con fusto del 
diametro di cm. 80 con nastro tricolore avente la scritta “AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE E POPOLAZIONE”, e N. 4 ciotole di crisantemi da porre ai Monumenti ai 
Caduti alla ditta VERBANO GARDEN FLORICOLTURA di VERBANIA alle medesime 
condizioni praticate lo scorso anno e cioè per il prezzo complessivo di €. 399,60; 

 



2. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa di € 399,60, con imputazione 
all’intervento 1.01.08.03 cap. 3 “Spese per solennità civili” che presenta sufficiente 
disponibilità. 
 

3. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in 
legge n. 102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con 
l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 
 
 
                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                   Dott. Antonio Carcuro 
     
  
 
 
 
 
______________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D.Lgs. 18/08/2000. N. 267 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                         GIANI TANIA 

 


